622 

IV 

Breve  Clementis  VIII  ad  Archieppos  et  Eppos  Nationis 
Ruthenae: 

Vcnerabiies  Fratres,  Salutem  et  Apostolicam  benedictionem. 

ßenedictus  sit  Pastor  illc  bonus,  et  princeps  pastorum,  qui  ani- 

mam  suam  posuit  pro  ovibus  suis,  qui  venit,  ut  eas  dispersas  ad- 

duceret,  et  congregaret  ut  oranes  unuiu  sint,  sicut  ipse  et  Pater 

unum  sunt.  Benedictus  sit  ipse,  qui  dives  est  in  misericordia,  et 

sccundum  divitias  bonitatis  suae  fccit  vobiscum,  et  replcvit  nos 

gaudio  spirituali  propter  conversionem  vcstraro  ad  hanc  vestram 

Matrem  carissimam  Sanctam  Romanam  Ecclesiam,  quac  est  Ma- 
gistra,  et  Mater  omnium  Ecclesiarum,  quac  materno  affectu,  jam 

pridem  lioc  expetebat,  et  assiduc  precabatur  a  Patre  Luminum, 

(jui  dat  Spiritum  bonum  et  Sapicntiam  his,  qui  invocant  eum  in 

veritate,  Dens  enim  ipse,  coelestisua  luee,  cordavestra  illustravit, 

ut  vetcrum  errorum  tcnebris  disjcclis  agnosceretis,  quia  unus  est 

Deus  et  una  fides,  et  una  Ecclesia  Catholica,  et  Apostolica,  supra 

unum  Petrum  Apostolorum  Principem  fuodata,  cui  Cbristus  ipse, 

qui  portat  omnia  Verbo  virtutis  suae,  immobilis  petrae  firmita- 
tem  dedit,  cui  oves  suas  et  agnos  credidit,  jussitque  ei,  ut  ipse 

confirmaret  fratres  suos  Episcopos:  qui  in  partem  sollicitudinis 

vocantur,  et  veluti  eaput,  omnia  membra  regeret;  unum  est  enim 

visibile  eaput  ecclesiae  Catholieae,  unus  in  terris  Vicarius,  aeterni 

Sacerdotis  et  Episcopi,  animarum  nostrarum  JESU  Christi,  suin- 

mus  Romanus  Pontifex,  Beati.-simi  Petri  Apostoli  successor,  cui 
qui  non  adhaeret,  longe  a  via  salutis  aberrat,  et  qui  cum  co  non 

colligit,  dispergit.  Rede  igitur  Fratres  et  pie,  ac  prudenter 

Spiritu  Sancto  auetore,  statuistis  venire  ad  montem  Domini,  et 
ad  Domum  Dei  Jacob,  u(  docerel  vos  vias  suas,  et  ambularetis  in 

semitis  ejus,  Misistis  enim  ad  nos  Oratores  vestros,  pios  et  reli- 

giosos  homincs,  et  Dei  zelo  praeditos",  Venerabiies  Fratres,  Elypa- 
tium  Vlodimiriensem,  et  ßrestensem,  et  Cyrillum,  Luceoriensem 

ei  Ostrogiensem  Episcopos,  qui  Literas  vestras  Nobis  reddide- 
runt,  quibus  significatis,  cupere  vos  vehementer,  Corpori  Christi, 

quod  est  Ecclesia  Catholica,  adglutinari,  et  ad  nostram  et  Roma- 
nae  Ecclesiae  communionem,  admitti,  quemadmodum  olim  Majores 

vestri  in  Sacra  generali  Synodo  Florentina  admissi  sunt.  Ac 

propterea,  vos  iisdem  Episcopis  et  procuratoribus  vestris,  mandata 

623 

dedisse,  ut  vestro  et  corum  proprio,  totiusque  cleri,  et  populi  na- 
tionis  vestrac  nomine,  Sanctac  Sedi  et  liumilitati  nostrae,  uti 

suramo  Pastori  Ecclesiae  Christi,  debitam  obedientiam  deferrent. 

Nos  igitur,  qui  pro  nostro  pastorali  officio,  nihil  aliud  quaerimns, 

quam  animas  Christo  lucrari,  et  fidem  Catholicam  propagare, 

eosdem  vestros  Coepiscopos  tanquam  Nuntios  pacis,  omni  cum 

hnmanifate  exccpimus  idque  tanto  impcnsius,  quod  carissimus 

Filius  noster  Sigismundus  Poloniae  et  Sueciae  Rcx,  de  vestra 

salutari  deliberatione  ad  nos  scripserat,  totumque  hoc  conver- 

sionis  Vestrac,  et  membrorum  ad  caput  conglutinationis  pium 

negotium  accurate  commendaverat,  quod  nonnulli  item  Venerabi- 
les  Fratres  nostri,  Poloni  Episcopi  fecerunt:  quare  petitionibus, 

et  oblationibus  vestris  consideratis,  quas  iidem  Episcopi,  et  Pro- 

curatores  Vestri  detulerunt,  et  Omnibus,  gravi  et  prudenti  consnl- 
tatione  cxaminatis,  et  deliberatis,  tandem  ad  laudem  et  gloriam 

Dei  omnipotentis,  ad  Sanctac  Ecclesiae  exaltationem,  et  fidei 

Catholicac  incrementum,  statuimus  vos  et  clerum  populumque 

vestrum  intra  Ecclesiae  Catholicae  gremium*recipere,  et  ad  nos- 
tram  et  Sanctae  Romanae  Ecclesiae  unionem  admittere,  quod  ut 

ritu  magis  solemni  fieret,  certo  praestituto  die,  qui  fuit  tertius  et 

vigesimus,  proximi  mensis  Decembris,  Sacro  quatuor  anni  tem- 
porum  jejunio,  et  vigilia  Natalis  Domini  insignis,  Venerabiles 

Fratres  nostros,  Sanctae  Romanae  Ecclesiae  Cardinales,  eorum 

sacrum  et  amplissimum  Collegium  convoeavimus,  quibus  nobis- 
cum  considentibus,  multis  ctiam  praesentibus  Praelatis  et  viris 

honoratis  Aulac  Romanae,  duos  Episcopos  et  Oratores  vestros 

introduci,  vestrasque  Literas  et  Decretum  de  Unitate  cum  Ro- 
mana Ecclesia  petenda,  et  obedientia  Nobis,  uti  Capiti,  et  summo 

Ecclesiae  Pastori  praebenda,  clara  voce  legi  jussimus,  primum 

Rutheno  vestro  sermone,  deinde  Latino,  mox  iidem  Episcopi  duo, 

Catholicae  fidei  professionem,  de  scripto  fecerunt,  tarn  suo,  quam 

Vestro  nomine,  omnesque  haereses  et  Schismata,  et  errores  dete- 
stati  sunt,  et  eos  praesertim,  qui  vos  hactenus  a  Saneta  Romana 

Catholica  Ecclesia  separarunt  et  disjunxerunt,  et  nobis,  qui  licet 

indigni  et  meritis  imparcs,  Deo  (amen  ita  disponente,  beati 

Petri  locum,  et  auetoritatem  tenemus,  Successoribus  noslris  et 

Sanctae  huic  Apostolicae  Sedi  perpetuam  obedientiam  praesti- 
terunt,  quam  nos,  una  cum  iisdem  Fratribus  nostris  Cardinalibus 

aeeepimus  et  duos  Episcopos  Oratores  vestros,  et  te  Frater  Archie- 
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piscope,  et  Vos  omnes  Episcopos  corpore  quidem  absentes,    sed 

spiritu  praesentes,  uli  Fratres,  et  membra  nostra  una  cum  clero 

et  populo  vestro,  complexi  sumus  caritate  sincera  in  visceribus 

intimis  JESU  Christi   tanto  nostro  cum  gaudio,  et  omnium  qui 

aderant,  quantum  ne  cogitatione  quidem   facile  quemquam  aesti- 

mare,  nedumverbis  exprimere satis  licot.  Ergo  inaeternum  bene- 

dicta  sit  sancta  et  individua  Trinitas,  quia  fecit  nobiscum  miseri- 

cordiam  suam.  Fratres  vero  nostros,  Ilypalium  etCyrillum  Epis- 

pos,  Praelatos  nostros  domesticos,  et  Assistentes  feeimus,  qui  sae- 
pius  nobiscum  interfuerunt  ad  Sacrum  et  tremendum  Sacriticium, 

et  solemncs  divinorum  officiorum  funetiones,  et  praeeipue  in  Ba- 

silica  religiosissima,  ad  venerandum  corpus  Principis  Apostolo- 
rum,  ut  verae  unionis  et  communicationis  in  Christo  manifesta 

signa  exstarent.  Eosdcni  autem   cum  opus  fuit,  benigne  ad   nos 

privatim  etiam  admisimus;    et  dum  hie  fuerunt,  omni  cum  huma- 
nitate  traetari  jussimus,   et  discedentes  omni  erga   Vos  et  illos 

benevolentiae  significatione  prosecuti  sumus.  Quaeenim  expetere 

visi  sunt,  Hbenter,  quantum  cum  Domino  lieuit,  concessimus.  Ritus 

cnim  et  ceremonias  vestras,  quae  fidei  Catholicac  integritatem  et 

mutuam  nostram   conjunetionem   nequaquam  impediunt,    eadem 

ratione  et  modo,  quo  a  Concilio  Florentino  permissum  est,  et  nos 

quoque  Vos  retinere  permisimus.    Sigismundo   Kegi,  Filio  nostro 

carissimo,  vos  et  Ecclesias  vestras,  earumque  Bona,  efficaciter 

commendavimus,   atque  ab  eo  petivimus,    ut  non  solum   Vos  et 

vestra  sua  ope  et  auetoritate  tueatur,  sed  etiam  ut  \  os  ornet,  et 

amplificet,  et  Senatoribus  Regni  adscribat,  quamdiu  in  Ecclesiae 

Romanae  obedientia  et  fidei  Catholicae  integritate  permanseritis, 

quod  Dco  auxiliantc  perpetuum  fore  speramus.  Quo  de  negotio 

scripsimus  etiam  diligenter  ad  complures  Elegni  Senatores  Eccle- 
siasticos  et  saeculares.  Denique  quantum  cum  Domino  potuimus, 

operam  dedimus,  ut  viscera  nostra  paterna  Vobis  ostenderemus, 

quod  multo  copiosius  referre    Vobis  poterunl  Episcopi  ipsi  Ora- 

tores  t't  Collegae  Vestri,  qui  visitatis  de  more  Beatorum  ̂ \po>to- 
Lorum  Petri  et  Pauli  Liminibus,  et  caeteris  almae  hujus  Urbia  Ba 

silicis  et  Sanctorum  Mariynim  Reliquias  pro  eultu   venerati,  ad 

Vos  cum  nostra  benedictione  revertuntur,  quorum  zolum  et  ]>ru- 
dentiam,  et  in  agendo  sedulitatem,  in  Domino  commendavimus. 

Reliquum  nunc  est,  ut  vos,  quae  Romae  acta  sunt,  a  Procuratori- 
büs  vestris  eadem  animi  alacritate  et  sincere  relata  habeatis  et 
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confirmetis.  Cujus  rci  causa  volumus,  ut  tu  Frater  Archiepiscope 

nostra  etiam  auctoritate  suffultus,  Synodum  Provincialem  indices, 

et  Episcopos  tuos  convoces,  ut  singuli  profiteamini  in  publico  Con- 
ventu  fidem  Catholicam  ex  eadem  formula  integre,  quemadmodum 

Episcopi  duo  Oratores  vestri  hie  professi  sunt.  Haec  enim  fidei 

professio,  quam  Sancta  Romana  Ecclesia  docet,  fides  est  Petri  et 

Apostolorum,  fides  est  Patrum  et  Orthodoxorum,  quam  nisi  quis- 
quam  fideliter  firmiterque  creditcrit,  salvus  esse  non  poterit,  cum 

eodem  modo  nobis  et  huic  Sanctae  Apostolicae  Sedi,  veram  obe- 
dientiam  spondebitis;  et  de  his  omnibus,  quae  a  vobis  in  Synodo 

acta  erunt,  literas  ad  nos  dabitis,  rite  conscriptas  et  publica  auc- 
toritate communitas,  ut  ad  perfeetae  conversionis  Vestrae  et  ad 

Ecclesiam  Catholicam  Romanam  aggregationis  et  unionis  testifi- 

cationem  et  ad  memoriam  posteritatis  perpetuam  in  nostris  archi- 
vis,  et  Tabulariis  conserventur.  Scripsimus  autem  et  ad  Latinos 

Episcopos,  Fratres  nostros  Archiepiscopum  Leopolis,  et  ad  Epis- 
copos Luceoriensem  et  Chelmensem,  ut  in  eadem  Synodo  vestra 

interesse  velint,  ut  haec  inter  fratres  unio  tanto  profundiores 

caritatis  radices  agat,  et  tanto  firmius  in  Domino  coalescat.  Agite 

igitur  Fratres,  confi  temini  Deo  Coeli,  et  coram  omnibus  viventibua 

date  gloriam  Nomini  Ejus,  qui  fecit  mirabilia  magna  solus,  qui 

Vos  in  viam  pacis  et  salutis  direxit,  et  Vos  nobiscum  conjunxit 

et  statuit  supra  petram  pedes  vestros,  ut  non  essetits  veluti  par- 
vuli  fluetuantes  omnivento  doctorinae,  sed  ut  viri  perfecti  in  ple- 

nitudinem  Christi,  stabiles  essetis  in  fide,  et  nobiscum  una  ambu- 
laretis  in  Domo  Dei,  cum  consensu.  Conservate  hanc  mentem, 

Fratres,  conservate  pacem  et  caritatem,  quae  est  vinculum  perfec- 
tionis,  conservate  Sanctam  humilitatem,  quae  diaboli  machinas 

prosternit,  et  Domino  summopere  placet,  qui  dixit:  Discite  a  me, 

quia  mitis  sum,  et  humilis  corde.  Pascite  gregem  vestrum,  verbo, 

et  exemplo,  et  docete  eum  viam  bonam  et  obedientiam  erga  Apo- 
stolicam  Sedem  et  Komauam  Ecclesiam,  ut  cum  eo  ad  gaudia 

aeterna  perveniatis.  Postrcmo,  orate  pro  nobis,  ut  gravissimum 

hoc  Pastoralis  officii  onus  in  hac  temporum  acerbitate,  ipso  ad- 
juvante, qui  dat  omnem  sufficientiam,  et  infirma  corrobo.at,  ad 

ejus  gloriam  for titer  sustineamus.  Gratia  DEI  sit  vobiscum  Fra- 

trer,quibus  nostram  Apostolicambenedictionemamantissimeimper- 

timur.  Datum  Romae,  apud  Sanctum  Petrum,  sub  Annulo  piscato- 
ris,  die  VlIFebruarij  MDXCVI  pontificatus  nostri  Anno  Quarto. 

Pelesz,  Geschichte  der  Union.  40 
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Metropolitae  Rulhenorum  conceditur  facultas  confirraandi  epis- 
copos  sui  ritus  pro  ecclesiis  vacantibus,  qoi  tarnen  Metropolita 

a  Romano  Pontilice  debeat  conlirmari. 

CLEMENS  EP1SC0PUS 

Servus  Servorum  Dei.  Ad  perpetuam  rei  memoriam. 

Decet  Romanum  Pontificem,  cos,  qui  pravis  Schismatum 

erroribus  relictis,  ad  Sanctae  matris  Ecclesiae  Unitatem  redierunt, 

specialibus  favoribus  prosequi,  ut  illi  in  cjusdem  Ecclesiae  fide, 

et  obedientia  eo  constantlus  pcrsevcrent,  quo  cumulatioribus  benc- 
ficiis  se  affectos  esse  perspexerint. 

§  i. 
Cum  itaque  venerabiles  fratres  Hypatius  Protothronius 

Wlodimiriensis,  et  Brestensis,  ac  Cyrillus  Exarcba  Luceoriensis, 

et  Ostrosiensis,  Episcopi  Nationis  Ruthenae,  seu  Russae,  suo,  et 

venerabilium  fratrum  Michaelis  Archiepiscopi  Metropolitae  Kio- 
viensis,  et  Haliciensis,  ac  totius  Russiae,  Gregorii  Archiepiscopi 

nominati,  clecti  in  Archiepiscopum  Poloccnsem,  et  Vitebscensem, 

Michaelis  Episcopi  Prcmisliensis,  et  Samboriensis,  Gcdeonis 

Episcopi  Leopoliensis,  Dionysii  Episcopi  Chelmensis  et  Belsensis, 

Leontii  Episcopi  Pinscensis,  et  Turoviensis  postea  dcfuncti,  et 
Jonae  Archimandritac  Kobrinensis  Ecclesiae  sancti  Salvatoris, 

deinde  electi  in  Episcopum  Pinscensem,  et  Turoviensem,  loco 

dicti  Leontii  Episcopi  defuncti,  nomine,  qui  antea  cum  Romana 

Ecclesia  non  communicabant,  sed  proprii  sermonis,  et  idiomatis 

usu  retento,  Graeco  ritu  vivebant,  ad  Nos,  et  ad  Sedem  Aposto- 

licam  nuper  aeeesserint,  ac  tarn  privato  amborum,  quam  praedic- 
torum  Michaelis  Archiepiscopi,  et  aliorum  coepiscoporum,  com- 

muni,  et  procuratorio  nomine,  se,  et  illos  in  cjusdem  Ecclesiae 

gremium  reeipi,  et  tamqam  membra  suo  capiti  uniri  supplica- 
verint,  ac  omnes  suos,  et  ipsorum  eirorcs,  haereses,  et  Schismata 

damnaverint,  et  detestati  fuerint,  Fideiqui  Orthodoxae  professi- 
onem  juxta  formam  Graecis  ab  bac  Sancta  Sede  praescriptam, 

integre,  et  ad  verbum  fecerint,  et  emiserint,  Nobisque,  et  Sedi 

debitam  obedientiam,  et  subjeetionero  praestiterint,  et  perpetuo 

praestare  promiscrint:  Nosque  nomine  pii  Patris  ipsos,  Universum- 
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quo  eorum  Clerum,  et  Populum  Ruthenae,  seu  Russae  Nationis 

in  cjusdem  Ecclesiae  gremium  reeeperimus,  et  tamquam  membra 

in  Christo  unitati  Ecclesiae  restituerimus,  et  incorporaverimus, 

ac  praeferea  ad  Nostram  erga  ipsos  charitaUm  vnagis  ostendendani, 

omnes  sacros  rituSj  et  caeremonias,  quibus  idem  Archiepiscopus,  seu 

metropolifa,  Episcopi,  et  Clerus  praedicti  juxta  sanetorum  Patrum 

Graecorum  instifvta  in  divinis  offieiis^  et  sacrosaneto  Missae  sacri- 

ficio,  et  sacramentorum  administratione,  aliisque  sacris  funetionibua 

ufuntur,  dummodo  veritati,  et  fidei  Oatholicae  non  adversewur,  et 
communiunem  cum  Romana  Ecclesia  non  exludant,  ex  apostolica 

benignitate  eisdem  permiserimus,  et  induUerimus,  aliaque  fecerimus, 

quae  in  Nostris  sub  plumbo  confectis  litteris  datis  deeimo  kalend. 

Januarii  praesentis  anni  plenius  continentur. 

§•  2. Cupientes 

nunc  eosdem  ulterioribu

s  
gratiis  prosequi,  cum 

provincia  Russiae,  seu  Ruthcna.  longo  intervallo 

a  Romana  curia 

distet,  et  propterea 

Episcopis,

qui  pro  tempore  cligentur  valde 

incommod
um  

futurum  sit,  ad  Apostolica
m  

Scdem  pro  suae  elec- 

tionis  confirmati
one  

accedere,  seu  etiam  alios,  qui  eorum  nomine 

hujusmodi 

confirmati

onem  
petant,  ad  earndem  Sedem  transmitter

e, 

eorum  in  Lac  parte  commodis, 

et  indemnitati

,  
quantum  cum  Domino 

possumus, 

consulcre 

volentcs;  motu  proprio,  et  ex  certa  scientia 

nostris,  et  Sedis  Apostolica
e  po-testatis 

 plenitudine
,  

hac  nostra  per- 

petuo  valitura  constitutio
ne,  

statuimus, 

et  ordinamus,

ut  quando- 

cumque  posthac  aliquas  ex  praedictis 

eorum  Cathedräli

bus  
Eccle- 

siis,  seu  sedibus  Episcopali
bus,  

Wlodimirie
nsi  

nimirum,  et  Bre- 

stensi  invicem,  Lueeoriensi
,  

etOstrosien
si  

etiam  invicem,  Polocensi, 

et  Vitebscens
i  

etiam  invicem, 

Premislien

si  
et  Samboriens

i 

similiter  invicem, Chelmensi,

et  Belsensi etiam  invicem, Leopoliensi
, 

et  Camenecen
si  

etiam  invicem  perpetuo, 

vel  alias  unitis,  seu 

annexis,  pastoris  solatio  destitui,  aut  quovis  modo  vacare  conti- 

gerit,  is  qui  ad  dietas  Ecclesias 

pastoris  solatio  destitutas,

seu 

vacantes,  juxta  morem  eorum,  seu  modum  Ulis  permissum
  electus, 

seu  nominatus 

-  fucrit,  a  praedicto 

Archiepis

eopo  
Metropolit

a 

Kioviensi,

ac  Jlalicicnsi

nunc,  et  pro  tempore  existenti,  auetori- 

tate,  et  nomine  Sedis  Apostolica
e  

confirmari,

vel  institui,  eique 

munus  congelatio
nis  

impendi  possit,  et  debeat,  ac  ut  sie  electus, 

seu  nominatus,

et  confirmatu
s,  vel  institutus, 

ab  eodem  Archic- 

40* 
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piscopo  Metropolita,  vel  de  ejus  Hcentia  ab  alio  Catholico  Anti- 
stite  ejusdem  Nationis,  gratiam,  et  communionem  Sedis  Apostoli- 
cae  habente,  duobus,  vel  tribus  aliis  communionem  habentibus, 

assistentibus,  munus  consecrationis  hujusmodi  suscipere,  idemque 

antistites  illi  dictum  munus  impendere  valeant.  Super  quo  ipsi 

tarn  in  Episcopum  pro  tempore  electo,  seu  nominato,  et  confirmato, 

quam  Archiepiscopo  Metropolitae  pro  tempore  existen1i  plenam? 

amplam  et  liberam  potestatem,  et  facultatem  per  praesentes  con- 
cedimus,  et  indulgemus. 

§•  3. Verum  cum  Sedes  Archiepiscopales,  seu  Metropolitanas 

Ecclesias  Kiovienscm,  et  Haliciensem  praedictas  similiter  invicem 

perpetuo,  vel  alias  sive  annexas  per  obitum  vel  alias  quo  vis  modo, 

quandocumque,  tarn  forsan  in  Romana  Curia,  quam  extra  eam 

ubilibet  pastoris  solaiio  destitui,  seu  vacare  contigerit,  volumus, 

et  pari  motu,  atque  auctoritate  perpetuo  statu imus,  et  ordinamus, 

ut  is,  qui  in  Acbiepiscopum,  seu  Metropolitam,  juxta  eorum  mo- 
rem,  seu  modum  Ulis  permissum  pro  tempore  similiter  electus, 

seu  nominatus  fuerit,  electionis,  seu  nominationis  suae  confirma- 

tionem,  inslitutionem,  seu  provisionem,  nee  non  et  muneris  con- 
secrationis licentiam  a  Nobis,  et  a  Romano  Pontifice  pro  tempore 

existente,  petere,  et  obtinere  omnino  teneatur,  et  debeat. 

§•4. 
Volumusque,  et  similiter  perpetuo  statuimus,  ut  literae  con- 

tirmationis,  seu  institutionis,  et  provisionis  hujusmodi,  et  licentiae 

praedietae  in  eadem  Curia  per  offieiales,  ad  quos  spectat,  per 

viam  secretam  gratis  expediantur.  Decernentes  sie,  et  non  aliter 

per  quoscumque  Judiccs,  et  Commissarlos  quacumque  auctoritate, 

et  dignitate  fulgentes,  sublata  eis  aliter  judicandi,  et  interpre- 

tandi  f'acultate  et  auctoritate,  judicare,  et  definiri  debere,  irritum 
quoque,  et  inane,  si  secus  super  bis  a  quoquam  quavis  auctoritate 

scienter,  vel  ignoranter  contigerit  ättentari. 

§•5. 
Non  obstantibus  quibuscumque  Apostolicis,  ac  in  univer- 

salibus,  Provincialibusque,    et  Synodalibus  Conciliis  editis  gene- 
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ralibus,  vel  spccialibus  constitutionibus,  et  ordinationibus  aposto- 
licis,  ceterisque  contrariis  quibuscumque. 

§.  6. Volumus  autem,  ut  praesentium  exeraplis  etiam  imprcssis, 

manu  Notarii  publici  subscriptis,  et  sigillo  personae  in  dignitate 

ecclesiastica  constitutae  obsignatis,  eadem  prorsus  lides  in  judi- 

cio,  et  extra  illud  nbique  locorum  habeatur,  quae  haberetur  eis- 
dem  praesentibus,  si  essent  exbibitae,  vel  ostensae.  Nulli  ergo 
bominum  etc.  Nostrorum  Statutorum,  Ordinationis,  Concessionis, 

Indulti,  Decreti,  et  voluntatis  infringere  etc.  Si  quis  etc. 

Datum  Romae  apud  S.  Petrum.  Anno  incarnationis  dominicae 

1595.  VII.  kalend.  Marti},  pontificatus  nostri  anno  quinto. 
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Zur  Nachricht. 

Zu  den  am  wenigsten  aufgeklärten  Theilen  der  ganzen  Kirchen- 

geschichte  kann  wohl  die  Geschichte  der  ruthenischen,  mit  Rom  ver- 

einigten Kirche  gezählt  werden.  Es  mangelte  zwar  nicht  an  einzelnen 

Versuchen,  einzelne  Abschnitte  dieser  Geschichte  aufzuklären  (das